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Perhekeskuksella tarkoitetaan palveluverkostoa, joka tarjoaa varhaista 
tukea sekä vastaa lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin ja avun 
tarpeisiin. Perhekeskus voi toimia verkostomaisena, fyysisessä 
toimipisteessä tai sähköisen perhekeskuksen muodossa. Toiminnan 
koordinointi ja hallinnointivastuu on hyvinvointialueella. 
 
Perhekeskus 
 

 ehkäisee hyvinvointi- ja terveysongelmia  
 vahvistaa perheiden varhaista tukea ja hoitoa   
 tarjoaa vertaistukea  
 hillitsee eriarvoistumista  
 hillitsee korjaavien palvelujen kustannusten kasvua 
 edistää monitoimijaista yhteistä työtä. 

 
 Perhekeskus verkostoi lapsiperheiden palvelut 
 

Perhekeskus on yhteen sovitettu palvelukokonaisuus, joka sisältää lapsille, 
nuorille ja perheille suunnatun hyvinvointia, kasvua ja kehitystä edistävän 
toiminnan sekä varhaisen tuen, hoidon ja kuntoutuksen palvelut. 
Perhekeskuksen palvelut toimivat ja niitä johdetaan yhtenä 
kokonaisuutena. 

 
 Perhekeskuksen palveluverkostoon kuuluvat: 
 

- lasten, nuorten ja perheiden sosiaali- ja terveyspalvelut, sisältäen 
opiskeluhuoltopalvelut  

- järjestöjen ja seurakuntien toiminta ja palvelut  
- varhaiskasvatuspalvelut, perusopetus ja nuorisopalvelut  
- avoin kohtaamispaikka lapsille, nuorille ja perheille 
- kuntien terveyttä ja hyvinvointia edistävä toiminta 
- erityis- ja vaativan tason palvelut. 
 
Perhekeskuksen toimintasuunnitelman tausta  
 
Toimivan perhekeskuksen kehittäminen onnistuu ja sitä nopeuttaa yhdessä 
valmisteltu toimintasuunnitelma. Perhekeskusta koskeva 
toimintasuunnitelma liittyy sekä kunnissa että hyvinvointialueella 
laadittaviin ja päivitettäviin muihin lapsia, nuoria ja perheitä koskeviin 
suunnitelmiin, kuten lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma ja 
opiskeluhuoltosuunnitelma. Perhekeskuksen toimintasuunnitelma linjaa 
perhekeskusten yhtenäistä kehittämistä maakunnassa ja 
hyvinvointialueella.  
 
Päätöksenteon osalta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta 
päättää hyvinvointialueen osalta toimintasuunnitelmasta, joka koskee 
lasten, nuorten ja perheiden palvelujen järjestämistä 
perhekeskusverkostoissa, seuraa sen toteutumista ja vastaa em. 
toiminnan strategisesta ohjauksesta hyvinvointialueen osalta. 
 



Perhekeskuksen toimintasuunnitelma on tehty yhteistyössä 
perhekeskustoimijoiden kanssa maakunnallisessa perhekeskuksen 
ohjausryhmässä, sekä alueellisissa ohjausryhmissä.   
 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
lautakunta hyväksyi toimintasuunnitelman 12.1.2023. Suunnitelma on 
liitteenä. 
 
Asiaa on myös esittelemässä Tuija Klingberg, projektisuunnittelija 
Tulevaisuuden sote-keskus -hanke 
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